Emri i distriktit
Emri i shkollës:
SASID: _____________________
Emri i nxënësit: _________________
Kodi i regjistrimit: __________________
Të dashura familje, 
Departamenti i Arsimit Fillor dhe të Mesëm i Masaçusetsit (DESE) ka kënaqësinë të ndajë me ju MCAS Family Portal. Ky mjet në internet ju lejon të shikoni rezultatet e testeve të MCAS për nxënësin.  
Së shpejti do të keni mundësinë të shikoni rezultatet e lëndës së gjuhës dhe letërsisë angleze (ELA) për nxënësin nga pranvera e vitit 2026. DESE do të publikojë rezultatet e ELA-s në Portalin Familjar MCAS (MCAS Family Portal) brenda 26 dhe 30 qershorit. Nëse janë të disponueshme, do të shikoni po ashtu rezultatet e nxënësit nga vitet e kaluara (2023–2025). Rezultatet për matematikën, shkencat dhe edukatën qytetare nga pranvera e vitit 2026 do të shtohen më vonë këtë verë. Family Portal do të përditësohet përsëri kur rezultatet përfundimtare të jenë gati. 
Si të filloni
Shkoni te https://mcasfamilyportal.emetric.net. 
Për të krijuar një llogari, do t'ju duhet 
· kodi i regjistrimit i nxënësit (listuar më sipër); dhe 
· data e lindjes së nxënësit.
Keni nevojë për ndihmë?
Së pari, shikoni Udhëzuesin e shpejtë për fillimin.
Më pas, shikoni Udhëzuesin e ndihmës për MCAS Family Portal, gjithashtu në www.doe.mass.edu/mcas/family-portal, e cila ju tregon hap pas hapi se si të
krijoni një llogari;
të shtoni nxënësin në llogarinë tuaj; dhe
të shikoni rezultatet e testeve të nxënësit. 
Nëse keni ndonjë pyetje ose keni nevojë për ndihmë, na kontaktoni. Ne jemi gati t'ju mbështesim.
Faleminderit.
Të drejtat e autorit - eMetric LLC

Të drejtat e autorit - eMetric LLC



